


Les Korribidons

Maxent
Départ du parking du terrain des Sports
du 01/04/2019 au 01/11/2019  

Exposition
Création ludique et poétique du conteur Arme Texier.

Tarifs Gratuit  

Rencontre et Dégustation de café avec La
Brûlerie de Paimpont 

Paimpont
Les Cours ­ Le Cannée
du 11/05/2019 au 28/09/2019  

Gastronomie Visites d'entreprises 
Mercredi: 10h30 et samedi: 14h30 (sauf 01 et
08/05). Atelier découverte et dégustation de café.
Résa: www.tourisme­broceliande.bzh (agenda). 

Tarifs Payant 5 /  € 

La Porte des Fées 

Paimpont
La Porte des Secrets
du 05/07/2019 au 29/09/2019 

Exposition
L’illustrateur Olivier Ledroit, dont l’univers fantastique
et baroque a séduit de nombreux fans de fantasy
expose tout l’été à Paimpont.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 84 23

Cuchulainn ou la fureur irlandaise

Concoret

du 04/09/2019 au 31/10/2019 

Exposition
Venez découvrir Cuchulainn, figure irlandaise du
monde celtique. représentée sous un trait moderne
et percutant. Dédicaces et animations.

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Exposition de peinture de Sylvain Chabal 

Beignon
Artothèque
du 07/09/2019 au 05/10/2019 

Exposition
Artiste professionnel nantais. Ouvert le vend 18h­
19h, sam 10h30­12h30/14h­18h30 ou sur rdv.
Vernissage le 7 sept 11h30.  

Tarifs Gratuit  

Festival Les Chardons Ardents 

Plélan­le­Grand
Trégu 
du 13/09/2019 au 15/09/2019 

Festival
Pendant ces 2 jours, le village de Trégu accueille le
Festival "Les Chardons ardents": musique,
spectacles, concerts.... Ambiance assurée !

Tarifs Payant 0 / 45 € 

Balade contée: Merlin et le petit peuple de
la forêt 

Paimpont
RDV à l'Office de tourisme 
le 12/09/2019 Le 13/09/2019

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
14h15­18h. Suivez le conteur et pénétrez dans la
forêt domaniale de Paimpont. Sur réservation. Dès 5
ans.

Tarifs Payant 9,5 / 13,5 € 
02 99 07 84 23

Concert harpe celtique par Myrdhin et Elisa
Nicotra 

Tréhorenteuc 
la Maison des Sources
le 14/09/2019 

Balades nature
Concert de harpe celtique par Myrdhin et Elisa
Nicotra. A 20H30.

Tarifs Payant 10 / 12 € 
02 97 93 08 73

Balade contée: Il était une fois Brocéliande 

Paimpont
Office de tourisme 
le 14/09/2019 Le 15/09/2019

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Retrouvez fées et chevaliers qui hantent les bois de
Brocéliande . A partir de 13h45. Sur réservation. 

Tarifs Payant 9,5 / 13,5 € 
02 99 07 84 23

Exposition de Peinture de Maud Faggi

Beignon
Médiathèque
du 17/09/2019 au 22/10/2019 

Exposition
Portraits féminins. 

Tarifs Gratuit  
02 97 75 84 87

Sortie Brame du Cerf  

Paimpont
Forêt de Brocéliande
le 17/09/2019 Le 24/09/2019

Balades nature
A la tombée de la nuit, en automne, le brame du cerf
résonne. De 20h15 à 22h30. Sur réservation.

Tarifs Payant 4 / 6 € 
02 97 22 74 62

Visite symbolique de l'église du Graal ­
Septembre 

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
le 18/09/2019 

Conférence
A 11h, visite symbolique de l'Eglise du Graal par
Elisabeth Cappelli.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43
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Journées du Patrimoine au Château de
Comper 

Concoret

du 21/09/2019 au 22/09/2019 

Venez découvrir les trois patrimoines de Comper en
Brocéliande à travers des visites guidées, ateliers,
démonstrations et spectacles.

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Veillée d'Equinoxe contée par Ozégan et
ses instruments

Tréhorenteuc 
la Maison des Sources
le 21/09/2019 

Balades nature
Veillée d'équinoxe contée par Ozégan et ses
instruments avec buffet végétarien. A 20h30 

Tarifs Payant 12 / 19 € 
02 97 93 08 73

Sortie Brame du Cerf 

Paimpont
Forêt de Brocéliande
le 21/09/2019 Le 28/09/2019

Balades nature
Aux aurores, en automne, le brame du cerf résonne.
De 6h15 à 9h. Sur réservation.

Tarifs Payant 4 / 6 € 
02 97 22 74 62

Journée Européennes du Patrimoine :
Chapelle St­Laurent

Campénéac
Chapelle St­Laurent
le 22/09/2019 

Visite guidée de la chapelle construite en 1686 de
13h30 à 18h30. Lieu animée par Anne Courtine,
peintre et Louis Hisler, accordéoniste. 

Tarifs Gratuit  
02 97 93 40 39

Journée Européennes du Patrimoine :
Chapelle Ste Anne

Campénéac
Chapelle Ste Anne
le 22/09/2019 

Une visite guidée des lieux est proposée de 13h30 à
18h30. La sculptrice Catherine Sarrut sera
également présente pour exposer ses œuvres. 

Tarifs Gratuit  
02 97 93 40 39

Journée Européennes du Patrimoine :
Chapelle St Jean de l'Ermitage

Campénéac
Chapelle St Jean
le 22/09/2019 

Une visite guidée des lieux est proposée de 13h30 à
18h30. Le sculpteur Melen Gibout sera également
présent pour exposer ses œuvres. 

Tarifs Gratuit  
02 97 93 40 39

Journée Européennes du Patrimoine :
Abbaye La Joie Notre Dame 

Campénéac
Abbaye
le 22/09/2019 

Visite guidée des lieux 13h30­18h30. Travaux
d'enluminure d'Elise Buléon et Mie­Andrée Thibault et
harpe par Morgan of Glencoe dans cloitre

Tarifs Gratuit  
02 97 93 40 39

Spectacle musical VTT (Voix tous terrains) 

Bréal­sous­Montfort
Les Jardins de Brocéliande
le 22/09/2019 

Spectacle
Du swing joyeux, insolite, émouvant composé de 40
musiciens et de chanteurs. De 15h à 17h. Tout
public. Sans supplément de prix. 

Tarifs Payant 5 / 9,6 € 
02 99 60 08 04 

Sortie botanique et naturopathie

Paimpont
Herboristerie "l'Hermine et l'ajonc"
le 22/09/2019 Le 13/10/2019

Balades nature
De 13h à 15h. Sortie botanique en Brocéliande +
conseils en naturopathie avec Auriella et Nathalie.
Sur réservation. 

Tarifs Payant 25 /  € 

Visite symbolique de l'église du Graal ­
Septembre  

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
le 25/09/2019 

Conférence
A 11h, visite symbolique de l'Eglise du Graal par
Elisabeth Cappelli.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43

Atelier : Bien passer l'hiver avec la
Naturopathie 

Paimpont
Salle Polyvalente 
le 26/09/2019 

Divers
17h30­19h30. Système immunitaire, conseils en
alimentation et soins par les plantes seront les
thèmes abordés par Nathalie Bleuzen. 

Tarifs Payant 30 /  € 

Lecture dithyrambe : dégustations de vins
et de poésie 

Plélan­le­Grand
Artisterie Jean­Pierre Dans le Désordre
le 27/09/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Le poète Tarik Hamdan lira des extraits de son
recueil Rire et Gémissement. L'association Dixit
Poétic proposera la dégustation de vins. 

Tarifs Gratuit  
02 99 07 85 49
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